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İstanbul’da ilköğrenimini tamamladıktan sonra, 1995 yı-
lında İstanbul İmam Hatip Lisesinden, 1999 yılında 
Anadolu Üniversitesi Açık Öğretim Fakültesi İşletme Bö-
lümünden, 2010 yılında aynı fakültenin İlahiyat Bölü-
mü’nden mezun oldu. 2012 yılında Atatürk Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesinde lisansını tamamladı. İstanbul Üni-
versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Temel İslam Bilimleri 
Anabilim Dalı Tefsir Bilim Dalında 2015 yılında 
“Kur’ân-ı Kerim’de Beyan Kavramı ve Hz. Peygamber’in 
Tebyin Görevi” adlı yüksek lisans tezini, 2020 yılında 
“Bir Yöntem Olarak Kur’ân’ın Kur’ân’la Tefsiri Meselesi -
Muhammed Emin Şinkîtî Örneği-” adlı doktora tezini 
tamamladı. Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde 
Dr. Öğretim Üyesi olarak görev yapmaktadır.  Evli ve iki 
çocuk annesidir. 
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ÖN SÖZ 
 
 
 
İnsanın varoluşunu anlamlandırma serüveninde vahiy, 

geçmiş ile geleceğin, başlangıç ile sona erişin, ân ile sonsuz-
luğun irtibatını kurmada en önemli imkân olmuştur. Bu 
anlamda kendisini insanlık için hidayet ve rahmet olarak 
tanımlayan Kur’ân vahyi, bu vasıflarının yansıması mahiye-
tindeki sözünü söylerken kendine has bir üslup kullanmıştır. 
Bu ilâhî üslup, kelime ve cümlelerin, olayların ve durumla-
rın aktarımında, dile dair bilinen anlatım biçimlerini kul-
lanmakla birlikte bunları da aşan bir tarz ortaya koyar. Ni-
tekim çalışmamızda Sâd Sûresi örnekliğinde Kur’ân’ın bu 
özgün üslubuna dair temel konulara yer verilmiştir.  

Sâd Sûresi’ni Kur’ân’ın özgün dil ve üslubu çerçevesinde 
yeniden okuma teklifimiz, sûrenin tefsiri bağlamında yapıla-
gelmiş çalışmalara bir katkı olarak düşünülebilir. Yine 
Kur’ân’ın anlaşılmasında göz ardı edilmemesi gerektiğini 
düşündüğümüz üslup eksenli bu okuma biçimi, mevcut 
okumaların neden olduğu kimi sorunların çözümüne yar-
dımcı olabilecek akademik bir çaba olarak da değerlendiri-
lebilir. Çalışma iki ana bölümden oluşmaktadır. Bunlardan 
birincisi Kur’ân’ın genel dil ve üslup yapısına hasredilmiş; 
ikinci bölümde ise Sâd Sûresi’nin tefsirine yer verilmiştir.  

Kur’ân’ın anlaşılması yolculuğu, tıpkı nüzûlündeki gibi 
tedrîcî olarak gerçekleşen, insanın hayat yolculuğu ile kol 
kola devam eden bir yolculuktur. Bu yolculuğumda bana 
eşlik eden, düşünce dünyamın ufkunu genişleten saygıdeğer 
hocalarıma ve sevgili arkadaşlarıma gönül dolusu şükranla-
rımı sunarım. Hâssaten Kur’ân’ın dil ve üslubunun anlaşıl-
ması konusuna her fırsatta dikkatimi çeken, yüksek lisans ve 
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doktora çalışmalarıma danışmanlık yapan Prof. Dr. Yaşar 
Düzenli’ye, vahyi anlama yolculuğumda yol arkadaşlarım 
olan Dr. Öğr. Üyesi Ayşenur Fidan, Vildan Altay, Serhan 
Osmançelebioğlu, Derya Güney ve Akile Tekin’e teşekkür 
ederim. 

Her daim yanımda olan değerli eşim Mustafa Gelgeç’e, 
varlıkları için şükürden aciz olduğum sevgili kızlarım Dilara 
ile Yaren’e, anlayış ve destekleri için teşekkürlerimi suna-
rım. 

Ve nihayet ben bu satırları yazarken hasta yatağında za-
yıf nefesler alıp veren, Kur’ân bülbülü, sabır timsali canım 
anneciğime ve bir ömür üzerimden duasını eksik etmeyen 
sevgili babacığıma teşekkür ederim. 

Gayret bizden, muvaffakiyet Allah’tandır. 
 

Dr. Sevim GELGEÇ 
 



 

KISALTMALAR LİSTESİ 
 
 
 
(a.s.)  : Aleyhisselam 
b.  : Bin 
bkz.  : Bakınız 
C.  : Cilt 
çev.  : Çeviri 
ed.  : Editör 
İFAV  : İlahiyat Fakültesi Vakfı 
M.Ü.  : Marmara Üniversitesi 
nşr.:  : neşreden 
KURAMER : Kur’ân Araştırmaları Merkezi 
KSÜ  : Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi 
thk.  : Tahkik 
ts.  : Tarihsiz 
v.b.  : Ve benzeri 

 


